



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ  
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนลาดยางสายบารายี หมู่ที่ ๗ บ้านบารายี ตำบลนาทอน กว้าง ๐.๗๐ เมตร  
ยาว ๑๕๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)  
องค์การบริหารส่วนตำบล นาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ  
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐  
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคู ระบาย  
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนลาดยางสายบารายี หมู่ที่ ๗ บ้านบารายี ตำบลนาทอน กว้าง ๐.๗๐ เมตร ยาว  
๑๕๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)  
องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้  
สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ  
๔๒๕,๗๐๐.- บาท (สี่แสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๔๔๙,๕๓๑.๐๓.-บาท  
(สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยสามสิบเอ็ดบาทสามสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗

(นายเอกชัย หงษ์ขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

**๑. ชื่อโครงการ** จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนลาดยางสายบารายี หมู่ที่ ๗ บ้านบารายี ตำบลนาทอน กว้าง ๐.๗๐ เมตร ยาว ๑๕๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

**๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๔๒๕,๗๐๐.- บาท (สี่แสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

**๔. ลักษณะงานโดยสังเขป** มีรายละเอียดดังนี้

๑. งานดินขุดพร้อมปรับเกลี่ย	จำนวน	๑๑๑.๖๐	ลบ.ม
๒. งานทรายหยาบรองพื้น หนา ๐.๐๕ ม.	จำนวน	๕.๔๓	ลบ.ม
๓. งานคอนกรีตโครงสร้าง	จำนวน	๓๗.๒๐	ลบ.ม.
๔. งานเหล็ก RB ๙ มม.	จำนวน	๒.๕๖	ตัน
๕. งานลวดผูกเหล็ก	จำนวน	๗๔.๔๐	กก.
๖. งานไม้แบบ	จำนวน	๓๔๑.๐๐	ตร.ม.
๗. งานท่อ PVC Ø ๒ นิ้ว	จำนวน	๙๓.๐๐	ม.

**๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗** จำนวน ๔๔๙,๕๓๑.๐๓ บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยสามสิบเอ็ดบาทสามสตางค์)

**๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและประมาณราคา (แบบปร.๔)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบปร.๕)	จำนวน	๑	หน้า

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๗.๑ นางสุนีย์ แก้วกุก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางพรทิพย์ คอยอาสา	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๗.๓ นายวัθνสิริ พรหมมี	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนลาดยางสายบารายี หมู่ที่ 7 บ้านบารายี ตำบลนาทอน กว้าง 0.70 เมตร ยาว 155.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 7 บ้านบารายี ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : ๒๖ มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	324,618.02	1.3848	449,531.03	-ระยะเวลาทำงาน(วัน) 90
					เงื่อนไข Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
สรุป					- เงินประกันผลงานหัก 0%
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		449,531.03	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	(ตัวอักษร)	สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยสามสิบเอ็ดบาทสามสตางค์			

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง

155.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ม.

2,900.20 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสุนีย์ แก้วกุก)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยันต์ อยู่ล่าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางพรทิพย์ คอยอาสา)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายวิฑ์สิริ พรหมมี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

แบบ ปร.๕

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 เรียบ นายกองคำการบริหารส่วนตำบลนาทอน  
 เรื่อง กำหนดราคากลาง วันที่ ๒๖ มีนาคม 2567

โครงการ ก่อสร้างอุโมงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนลาดยางสายบารายี หมู่ที่ 7 บ้านบารายี ตำบลนาทอน กว้าง 0.70 เมตร ยาว 155.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร  
 (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบารายี ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล  
 ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 41/2567 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 449,531.03 รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินชุดพร้อมปรับเกลี่ย	111.60	ลบ.ม.	33.13	3,697.31	1.3848	5,120.03	
2	งานทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	5.43	ลบ.ม.	1,090.50	5,921.42	1.3848	8,199.98	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง ✓	37.20	ลบ.ม.	2,801.53	104,216.92	1.3848	144,319.59	
4	งานเหล็ก RB 9 มม.	2.46	27,241.28	67,013.55	1.3848	92,800.36		
5	งานลวดผูกเหล็ก	74.40	กก.	49.16	3,657.50	1.3848	5,064.91	
6	งานไม้แบบ	341.00	ตร.ม.	397.82	135,656.62	1.3848	187,857.29	
7	งานท่อ PVC Ø 2 นิ้ว	93.00	ม.	47.90	4,454.70	1.3848	6,168.87	
				<b>รวม</b>	<b>324,618.02</b>		<b>449,531.03</b>	

รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  
 รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ  
 ราคากลาง

(ตัวอักษร)

สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยสามสิบแปดบาทสามสตางค์

ลงชื่อ.....  
 (นางสุณีย์ แก้วกุก)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....  
 (นางพรทิพย์ คอยอาสา)

กรรมการ

ลงชื่อ.....  
 (นายธวัชสิทธิ์ พรหมมี)

กรรมการ/เลขาธิการ